АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ - АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10. 2019г № 42                                                                                        с.Усть - Алейка
О составлении проекта бюджета муниципального образования Усть – Алейский сельсовет Калманского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии со ст. 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 4 решения Совета депутатов Усть – Алейского сельсовета Калманского района «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Усть - Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края» № 9 от 30.05.2014г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к составлению проекта бюджета муниципального образования Усть - Алейский сельсовет Калманского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов с соблюдением законодательства по организации бюджетного процесса и с учётом реальных возможностей финансирования расходов бюджета поселения  исходя из прогноза доходов.
2. Утвердить рабочую группу по подготовке проекта бюджета муниципального образования Усть - Алейский сельсовет Калманского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 1).

3.  Утвердить положение о рабочей группе по подготовке проекта бюджета муниципального образования Усть - Алейский сельсовет Калманского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 2).
4. Утвердить план-график составления проекта бюджета муниципального образования Усть – Алейский  сельсовет Калманского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 3).
5. Контроль за ходом подготовки проекта бюджета муниципального образования Усть - Алейский сельсовет Калманского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов оставляю за собой.
Глава сельсовета
                                                              А.А. Степнов
                                          Приложение №1

  к постановлению администрации

  Усть - Алейского сельсовета

  Калманского района

  от 17.10. 2019г.№  42

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по подготовке проекта бюджета муниципального образования Усть - Алейский сельсовет Калманского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Степнов Александр Алексеевич
	Глава Усть - Алейского сельсовета, председатель комиссии

Члены рабочей группы:
	Кошелева Наталья Николаевна

	Старший бухгалтер централизованной бухгалтерии

	Егупова Оксана Сергеевна

	Секретарь администрации

  Приложение №2
  к постановлению администрации

  Усть - Алейского сельсовета

  Калманского района

  от 17.10.2019г.№ 42

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по подготовке проекта бюджета муниципального образования Усть - Алейский сельсовет Калманского района
на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов

1. Рабочая группа по подготовке проекта бюджета муниципального образования Усть - Алейский сельсовета Калманский район (далее - бюджет поселения) на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов (далее – рабочая группа) является временно действующим координационным органом, образованным с целью повышения полноты, обоснованности и качества бюджетных показателей муниципального образования Усть - Алейский сельсовет Калманского района.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Усть - Алейский сельсовет Калманского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами рабочей группы являются:

3.1. Разработка прогнозных оценок социально-экономического развития за 2018 год и тенденций развития экономики и социальной сферы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

3.2. Определение основных направлений  бюджетной и налоговой политики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

3.3. Определение потенциала доходов бюджета поселения на 2020-2022 годы.

3.4. Оценка влияния изменения налогового законодательства на формирование доходной части бюджета поселения.

4. Рабочая группа для выполнения возложенных на неё задач осуществляет следующие функции:

4.1. Анализирует отчетные данные за предшествующий период.

4.2. Рассматривает материалы, представляемые в соответствии с утвержденным планом - графиком составления проекта бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

4.3. Изучает возможности снижения недоимки по налоговым и неналоговым доходам в бюджет поселения.

4.4. Разрабатывает предложения по внесению изменений и дополнений в решения Совета депутатов Усть - Алейского сельсовета Калманского района по местным налогам.

4.5. Определяет приоритеты расходования средств бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

4.6. Формирует состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

5. Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

5.1. Запрашивать у должностных лиц администрации сельсовета необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

5.2. Привлекать для участия в работе должностных лиц администрации сельсовета.

  Приложение №3
  к постановлению администрации

  Усть - Алейского сельсовета

  Калманского района

  от 17.10.  2019г.№ 42

План-график

составления проекта бюджета муниципального образования Усть - Алейский сельсовет Калманского района на 2020 год
и  плановый период 2021 и 2022 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия,

документа, показателя
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Получатель информации

	1
	Расчетные показатели к проекту бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (для предварительного согласования)
	Старший
бухгалтер

	До 30
октября
	Администрация Усть – Алейского сельсовета

	2
	Расчетные показатели к проекту бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов .
	Старший

бухгалтер
	До 13

ноября
	Администрация Усть – Алейского сельсовета

	3
	Основные показатели социально-экономического развития Усть – Алейского сельсовета Калманского района за текущий период, прогноз социально-экономического развития Усть – Алейского сельсовета Калманского района на период 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Старший

бухгалтер

	До 15

ноября
	Администрация Усть – Алейского сельсовета

	4
	Постановление об основных направлениях бюджетной и налоговой политики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Главный

бухгалтер
	До 1
ноября
	Администрация Усть – Алейского сельсовета

	5
	Первоначальный проект расходной части бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Старший

бухгалтер, рабочая группа
	До 8
ноября
	Администрация Усть – Алейского сельсовета

	6
	Прогноз ожидаемого исполнения бюджета поселения  за 2019 год
	Старший

бухгалтер

	До 8 ноября
	Администрация Усть – Алейского сельсовета

	7
	Проект решения Совета  депутатов об утверждении бюджета поселения муниципального образования  Усть – Алейский сельсовет Калманский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Старший

бухгалтер, рабочая группа
	До 15 ноября
	Глава

сельсовета